Der Verkehrswert für das (mit einem  Zweifamilienwohnhaus/Doppelhaus) 
bebaute Grundstück Flst.-Nr. 102 in 76275 Ettlingen, Bruchhausen, 
Badstraße 24, 24 a wurde gemäß den nachstehenden Ausführungen und Be-
rechnungen zum Wertermittlungsstichtag 19.03.2025 ermittelt zu  

EUR 670.000,00 
(in Worten: Sechshundertsiebzigtausend Euro). 

Karlsruhe, 01.04.2025             PDF-Ausfertigung 
Az (SV intern): WZ 132/24-76275  

mailto:buero@dr-leute.de

I.   Beteiligte, Auftrag, Unterlagen 

Geschäftsnummer:  2 K 55/24  
Beschluss vom:  18.10.2024 
In Sachen:    Zwangsversteigerungsverfahren

[...]

Der Verkehrswert für das (mit einem  Zweifamilienwohnhaus/Doppelhaus) 
bebaute Grundstück Flst.-Nr. 102 in 76275 Ettlingen, Bruchhausen, 
Badstraße 24, 24 a wurde gemäß den vorstehenden Ausführungen und Be-
rechnungen zum Wertermittlungsstichtag 19.03.2025 ermittelt zu  

EUR 670.000,00 
(in Worten: Sechshundertsiebzigtausend Euro). 

Besondere Angaben zum Gutachten: 

a) Im Ortstermin war das Bewertungsobjekt vollständig ver-

mietet (siehe Hinweise auf S. 33, oben). 

b) Es wurde im Ortstermin augenscheinlich kein Gewerbebe-

trieb geführt. 

c) Es sind augenscheinlich keine eigentümereigenen Ma-